ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020 y 2019

(Cifras en pesos)

INGRESCS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

.ERECHOS
BRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPQO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSICONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINARNCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U CBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICCMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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2020

2019

77,080,821.21
0.00

712.89

0.00

0.00
867,658.71
0.37
76,212,449.24

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

77,080,821.21

58,653,462.33
33,463,590.27

3,212,107.07
21,977,764.99

10,634,855.02
0.00
0.00
0.00
10,634,855.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

121,157,270.08
0.00

12,000.00

0.00

0.00
607,010.77
0.00
120,538,259.31

10,257,999.00
0.00
10,257,999.00

0.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.69

131,415,269.77

90,651,431.88
46,057,171.26

4,818,003,48
39,776,257.14

11,073,171.88
0.00
0.00
0.00
11,073,171.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0,00



ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2020 2019

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APQYOS FINANCIERCS 0.00 0.00
.05 GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS 0.00 2,821,862.31
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 2,821,862.31
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 207,253.32 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 907,253.32 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 70,195,570.67 104,546,466.07
0.54 26,868,803.70

RESULTADOS DEL EJERCICIO (RHORRO/DESAHORRO) :.:::sevassscsssrsnsesnsiiasssnannsasnsananasnssnsasaansns 6,885,25
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